[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2025 г.                                 с. Черное Озеро                                            №  05/1
Об утверждении стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории сельского поселения Черноозерного сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьями 9,10,12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,Закона Республики Хакасия от 07.11.2014 № 84-ЗРХ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия», руководствуясь  Уставом сельского поселения Черноозерного сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия, администрация Черноозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории сельского поселения Черноозерного сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия с 1 февраля 2025 года стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии с Приложением 1, в размере 11 914 (одиннадцать  тысяч девятьсот четырнадцать) рублей 98 коп., с учетом районного коэффициента, установленного по Республике Хакасия.

2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде и сайте администрации Черноозерного сельсовета и  согласовать настоящее постановление с Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации – отделением фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Хакасия, а также с органами государственной власти Республики Хакасия.
3. Признать утратившими силу  постановление администрации Черноозерного сельсовета   от 01.02.2024г. № 7 «Об утверждении стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Черноозерного сельсовета».

4.Настоящее постановление подлежит опубликованию.

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Черноозерного сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                                                        Л.С. Мухменова
Приложение 1

к постановлению

 администрации Черноозерного сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия
от 31.01.2025 № 05/1
УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                       Глава Черноозерного сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия
_________________Л.С. Мухменова
СОГЛАСОВАНО:                                                   СОГЛАСОВАНО:                                       Отделение Фонда пенсионного                             Министерство труда и социальной защиты

и социального страхования                                    Республики Хакасия

по Республике Хакасия

_________________  Л.В.Иванова                          _________________Т.Н. Раменская
ПЕРЕЧЕНЬ

стоимости услуг по погребению с 01.02.2025 года

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Стоимость услуги (рублей)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	Безвозмездно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	6042,13

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	3328,45

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2544,40

	ИТОГО
	11 914, 98